
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

COMUNE DI RHÊMES-NOTRE-DAME 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
 0165 936114 
 0165 936162 

 

 

COMMUNE DE RHÊMES-NOTRE-DAME 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 
 info@comune.rhemes-notre-dame.ao.it 

PEC protocollo@pec.comune.rhemes-notre-dame.ao.it 

Fraz. Bruil 13 – 11010 Rhêmes-Notre-Dame (AO) 
C.F./P.I. 00138020078 

 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO 
PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD, 

DI RHEMES-SAINT-GEORGES E DI RHEMES-NOTRE-DAME 
N. 68  DEL 27/12/2022  

 

OGGETTO : NUOVA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO SEMINTERRATO SOTTO L'AREA SPORTIVA IN 
LOC. CHANAVEY. AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. CUP 
H44E22000980006 - CIG: 9351007716           

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di dicembre, 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO  
PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI  

INTROD, DI RHÊMES-SAINT-GEORGES E DI RHÊMES-NOTRE-DAME 
 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e, in particolare, l’art. 
46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del personale; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a 
norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265); 

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 32, comma 2, lettere d) e i) ove è prevista in capo al Segretario 
comunale e ai Responsabili dei servizi la competenza in merito alle procedure di appalto e di concorso e agli atti di 
gestione finanziaria in genere, compresi gli impegni di spesa; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 e in merito alle 
competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all’impegno e liquidazione delle spese; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 15 del 18.04.2016; 

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
− Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 4 del 21.10.2020 avente a oggetto: “Nomina del responsabile 

dell’ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-
Dame”; 

− Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 5 del 01.12.2021 avente a oggetto: “Nomina del responsabile 
dell’ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

− Deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 23.12.2021 avente a oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2022/2024 e del DUP semplificato”; 

− Deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 23.12.2021 avente a oggetto “Assegnazione delle quote di bilancio 
2022/2024 ai responsabili di uffici e servizi”; 

− Deliberazione della Giunta comunale n. 6 dell’11.01.2022 avente a oggetto “Approvazione del piano delle 
performance 2022/2024”; 

− Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 29.06.2021 avente a oggetto “Approvazione del regolamento per 
l'applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti di beni, servizi e lavori”; 

− Deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 30.06.2022 avente a oggetto: “Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2022-2024” 

RILEVATO che l’Amministrazione comunale ha manifestato l’opportunità di realizzare un parcheggio seminterrato 
di circa 40 posti auto nel sottosuolo degli attuali campi da tennis in loc. Chanavey; 

RITENUTO, pertanto, necessario affidare a idoneo professionista l’affidamento del servizio tecnico di 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento suddetto; 

RICHIAMATA la determinazione n. 20 del 28.07.2022 del Segretario comunale con la quale è stato nominato il 
tecnico comunale Geom. Nicola MACHEDA Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in oggetto; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), in particolare: 
− l’art. 32, comma 2, relativo all’affidamento di beni, servizi e lavori, che stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; e che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

− l’art. 36, comma 2, lettera a), che nell’ambito della disciplina dei contratti sottosoglia prevede che per affidamenti di 
forniture o servizi di importo inferiore a € 40.000,00 le stazioni appaltanti procedano ad affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

− l’art. 37, comma 1, che prevede che le stazioni appaltanti procedano direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e all’acquisizione di lavori di importo inferiore 
a € 150.000,00; 

− l’art. 40, comma 2, che prevede che dal 18 ottobre 2018 tutti gli scambi di informazioni e le comunicazioni delle 
procedure di affidamento siano eseguite utilizzando i mezzi di comunicazione elettronici; 

VALUTATO, quindi di procedere all’affidamento diretto del servizio tecnico in oggetto richiedendo dei preventivi 
attraverso la procedura n. PI036445-22 espletata sulla piattaforma PLACEVDA di INVA SpA ai seguenti 
professionisti: 

− Ing. Oscar Gastone VAGNEUR 

− Ing. Marco MAGLIANO 

− Ing. Pierre JACCOD 

− Ing. Mattia MORO 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenuti i seguenti preventivi: 
− RTP Ing. Marco MAGLIANO – Ing. Davide Maietti – Geol. Roby Vuillermoz, compenso totale richiesto pari a € 

29.050,00, oneri previdenziali e IVA esclusi; 

− Ing. Pierre JACCOD, compenso richiesto pari a € 9.230,99, oneri previdenziali e IVA esclusi, senza la 
valorizzazione economica delle seguenti attività: QbI.06: Relazione geotecnica, QbI.10: Relazione archeologica, 
QbI.15: Prime indicazioni di progettazione antincendio, QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei 
Piani di Sicurezza e QbI.11: Relazione geologica preliminare e studio di compatibilità ai sensi della normativa 
RAVA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

VALUTATO pertanto di accettare il preventivo presentato dal raggruppamento temporaneo di professionisti 
composto da: 

− Ing. Marco Magliano, con studio in Aosta, Via Malherbes n. 8, P. IVA 01092390077 e codice fiscale: 

MGLMRC80A21A326S; 

− Ing. Davide Maietti, con studio in Aosta, Via Malherbes n. 8, P. IVA 01099540070 e codice fiscale: 

MTTDVD81B18A326B; 

− Geologo Roby Vuillermoz, con sede in Aosta, via Charrey n. 6, P.IVA: 00621420074 e codice fiscale: 

VLLRBY69A25A326A. 

VERIFICATA la regolarità contributiva dei suddetti professionisti che si intende incaricare, attraverso l’acquisizione 
della certificazione INARCASSA con le seguenti scadenze: 

− Ing. MAGLIANO, scadenza in data 15 febbraio 2023 

− Ing. MAIETTI, scadenza in data 26 marzo 2023  

− Geol. VUILLERMOZ, scadenza in data 04 gennaio 2023 

DATO ATTO che è stato attribuito alla presente procedura il seguente CUP: H44E22000980006 e CIG: 
9351007716. 

PRESO ATTO che, in data 13 dicembre 2022, è stato costituito il raggruppamento temporaneo di professionisti 
composto da: 

− Ing. Marco Magliano, capogruppo e project manager; rapporti con Committenza ed Enti; Verifica del processo; 

relazioni, planimetrie, elaborati grafici; calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto, piano economico e 

finanziario dell’opera, capitolato speciale descrittivo e prestazionale, schema di contratto, progettazione integrale e 

coordinata, integrazione delle prestazioni specialistiche, studio di inserimento urbanistico, relazione archeologica; 

− Ing. Davide Maietti, relazione geotecnica, relazione sismica e sulle strutture, prime indicazioni di progettazione 

antincendio, prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza;   

− Geologo Roby Vuillermoz, relazione geologica preliminare e studio di compatibilità ai sensi della normativa RAVA; 

e che, in data 21 dicembre 2022, è stata sottoscritta un’integrazione al suddetto raggruppamento temporaneo di 

professionisti; 

VERIFICATO in data odierna presso il Casellario Informatico ANAC che in capo all’operatore economico che si 
intende incaricare non risultano annotazioni riservate relative ai motivi ostativi di cui all’art. 80, comma 5, lett.a, c, 
c-bis, c-ter, f-ter, g, h, l), del D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente provvedimento è stato 
effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato attraverso il rilascio in calce alla presente 
determinazione del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
del visto di copertura finanziaria e del parere di regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dall’art. 5 del 
regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO della procedura n. PI036445-22 sulla piattaforma Place VDA di In.Va SpA; 

2. DI PRENDERE ATTO che, in data 13 dicembre 2022, è stato costituito il raggruppamento temporaneo di 

professionisti composto da: 

− Ing. Marco Magliano, P. IVA 01092390077 e codice fiscale: MGLMRC80A21A326S; 

− Ing. Davide Maietti, P. IVA 01099540070 e codice fiscale: MTTDVD81B18A326B; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

− Geologo Roby Vuillermoz, P.IVA: 00621420074 e codice fiscale: VLLRBY69A25A326A 

e che, in data 21 dicembre 2022, è stata sottoscritta un’integrazione al suddetto raggruppamento temporaneo 

di professionisti; 

3. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, l’incarico per il 

servizio tecnico di progettazione di fattibilità tecnico ed economica per la nuova realizzazione di un parcheggio 

seminterrato sotto l'area sportiva in loc. Chanavey al RTP suindicato nella persona del mandatario Ing. Marco 

Magliano, ad un compenso totale di € 29.050,00, oltre alla cassa previdenziale al 4% di € 1.162,00 e all’IVA al 

22% di € 6.646,64, per la somma di € 36.858,64; 

4. DI IMPEGNARE l’importo di € 36.858,64 imputando la spesa alla Missione 10 - Programma 5 - titolo II - 

macroaggregato 202 - capitolo 20401 - articolo 37 del bilancio di previsione triennale 2022-2024, esercizio 

2022 (impegni Sicraweb n. 66817/2022, 66818/2022 e 66819/2022) come di seguito meglio esplicitato: 

 

Professionista Attività individuata Importo economico richiesto 

Ing. Marco Magliano capogruppo e project manager;  \ 

rapporti con Committenza ed Enti;  \ 

verifica del processo;  \ 

QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici;  € 6.300,00 

QbI.02: Calcolo sommario spesa, quadro 

economico di progetto 

€ 700,00 

QbI.04: Piano economico e finanziario dell’opera € 2.100,00 

QbI.05: Capitolato speciale descrittivo e 

prestazionale, schema di contratto 

€ 4.900,00 

QbI.10: Relazione archeologica € 1.050,00 

QbI.12: Progettazione integrale e coordinata – 

Integrazione delle prestazioni specialistiche 

€ 800,00 

QbI.13: Studio di inserimento urbanistico € 1.700,00 

TOTALE € 17.550,00 

Totale complessivo – Ing. Marco Magliano  

(€ 702,00 oneri 4% e € 4.015,44 IVA 22%) 
€ 22.267,44 

Ing. Davide Maietti QbI.06: Relazione geotecnica € 2.100,00 

QbI.09: Relazione sismica e sulle strutture € 1.050,00 

QbI.15: Prime indicazioni di progettazione 

antincendio 

€ 1.400,00 

QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la 

stesura dei Piani di Sicurezza 

€ 500,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

TOTALE € 5.050,00 

Totale complessivo – Ing. Davide Maietti 

(€ 202,00 oneri 4% e € 1.155,44 IVA 22%) 
€ 6.407,44 

Geologo Roby Vuillermoz QbI.11: Relazione geologica preliminare e studio 

di compatibilità ai sensi della normativa RAVA 

€ 6.450,00 

TOTALE € 6.450,00  

Totale complessivo – Geol. Roby Vuillermoz 

(€ 258,00 oneri 4% e € 1.475,76 IVA 22%) 
€ 8.183,76 

TOTALE RTP € 29.050,00 

Totale complessivo – RTP 

(€ 1.162,00 oneri 4% e € 6.646,64 IVA 22%) 
€ 36.858,64 

 

5. DI STABILIRE che la progettazione di fattibilità tecnico ed economica dovrà essere consegnata entro il 

31.05.2023; 

6. DI DARE ATTO che l’operatore economico incaricato, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari assume nei 

confronti del Comune tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia), e si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di eventuali variazioni degli estremi del 

conto corrente dedicato al presente ordine e delle generalità (complete di codice fiscale) dei soggetti 

autorizzati a operarvi, a pena di nullità dell’atto di affidamento delle commesse e della conseguente 

impossibilità di liquidare le somme spettanti. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER 
IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-

SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME 
Dott.ssa Lucia VAUTHIER 

 
PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
Il Responsabile del Servizio tecnico 
(Dott.ssa Lucia VAUTHIER) 
 
 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria e 
PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile 
Il Responsabile del Servizio finanziario 
(Dott.ssa Lucia Maurizia THERISOD) 
 
 
 
VISTO PER IL PTPCT:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rhemes-Notre-Dame.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Manuela VECTION)  

 
 
 
 

Adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”  
Art. 15 - incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza (allegare curriculum vitae professionista) 

X Art. 23 - provvedimenti amministrativi  
Art. 23 – comma 1 - compilazione griglia per quanto riguarda: 
____Autorizzazione o concessione; 
____Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 
modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 
forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
____Concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera di cui all’art. 24 
del decreto legislativo n. 150 del 2009; 
____Accordi stipulati dall’amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche;  
Artt. 26 e 27 - concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati (di importo superiore a 1.000,00 € nel corso dell’anno solare al 
medesimo beneficiario) 

X Art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – pubblicazione 

X Art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – aggiornamento dati AVCP 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Comune a partire dal 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni. 
Rhêmes-Notre-Dame, 30/12/2022 
 
Reg. Albo Pretorio N.       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Lucia VAUTHIER 
 


